pagne  V.  349.  n»  2386,  male  ad  a,  1236. 

*  (9858)  Gregoire  accuse  a  Thibaut  reception  des  lettres  apportees  par  (Gerard)  abbe  de 
Montier-en-Der,  et  parVivien  chantre  de  Toulouse.  Tn.  recevra  par  eux  la  r^ponse 
du  pape.  11  Jubain\111e  1.  c.  no  2387. 

*  (9859)  Abbati  et  conventui  monasterii  Lnbensis  Cisterc.  ord.  Wratislav.  dioc  indulget, 
ut  nequeant  per  litteras  apostolicas  conveniri,  quae  de  Cisterciensi  ordine  non  fecerint 
mentionem.  Id.  Mart.  a»  8«.  1'  (Biisching)  Urk.  d.  Klost.  Leubus  148.  —  -Cnm  Cister- ciensis  ordinis.« 

(9860)  Episcopo  Nitriensi,  abbati  de  Subro  [Zobor]  et  archidiacono  de  Tyrinchen  [Trencsin] 
Stri^oniens.  et  Nitriens.  diocc.  mandat,  ut  in  Fabianum  militem  excommunicationis  sen- 
tentiam,  quamin  eundem  promulgare  minatus  erat  Praenestinos  episcopus  in  partibus 
illislegationis  officio  fungens,  si  abbatem  conventumque  S.  Martini  oe  Pannoniade  cetero 
molestaret,  publicent  eamque  usqne  ad  satisfactionem  condignam  servari  faciant,  cum 
dictus  .miles,  religione  iuramenti  et  sententia  ipsa  contemptis,  do  novo  illos  aggravissct 
captis  monachis  et  cotfiversis,  vulneratis  servis  eorum  et  qnibusdam  aedificiis  monasterii 
incendio  devastatis.  Id.  Mart.*a<»  8».  ||  Mon.  Hnngar.  hist  Dipl.  VI.  317.  —  -Ex  parte dilectorum.» 

(9861)  Monasteriura  s.  Mariae  V.  de  Cumberon  ord.  Cisterc.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit  omnesque  eius  ppsscssiones  ac  bonaj  iura  et  privilegia  confirmat.  xvi  kal.  Apr. 
indict.  VIII.  dom.  incam.  a<»  1235.  pont.  a«  8».  !i  Monnm.  p.  serv.  a  Thist.  des  prov.  de  Na- 
mur  II.  1. 30.  n«  24.  —  >Re]igiosam  vitam  eligentibns.* 

(9862)  Universis  fidelibus  per  Sabiniam  constitutis  perhibet,  ne  nllum  castrum  in  Sabinia 
sine  sedis  apostolicae  licentia  aedificare  vel  reaedificare  praesnmant.  xv  kal.  Apr. 
ao8o.  P  Cherubini  BuUar.  1.88;  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  111.486.  no43;  Theiiier  Cod. 
dipl.  dominil  temp.  1. 103.  n»  176.  — -  »Cum  tota  terra.« 

(9863}  (Nicolao)  episcopo  et  decano  S.  Stephani  et  cantori  Trecensibus  mandat,  moneant 
et  inducant  (Theobaldnm)  regem  Navarrae  comit^  Campaniae.  ut,  cum  fratribus  domus 
elemosynariae  Meldensis  partem  in  nemore  de  Maant  ad  aedincandum  et  combnrendnm 
promiserit  assignare,  nunc,  triennio  et  amplius  iam  elapso,  promissionem  suam  ad 
efiectum  perducat.  xv  kal.  Apr.  a»  8«.  j  Duplessis  Hist.  de  Meaux  II.  131.  n«  305.  —  «Ut 
carissimus  in.« 

(9864)  Fratribus  domus  elemosynariae  Meldensis,  quibus  comites  Campaniae  usum  in  ne- 
more  de  Maant  ad  aedificandum  et  comburendum  ooncesserant,  hanc  concessionem  con- 
firmat.    xv  kal.  Apr.  a®  8«.  ,;  Duplessis  L  c.  131.  —  «Ut  carissimus  in.« 

(9865)  Praeposito,  decano  et  scolastico  Znerinensibus  mandat,  ut,  si  (lohannes)  Lubicensis 
episcopus  apostolicum  mandatum  relaxandi  excommunicationis  sententiam  ab  eo  sine 
causa  rationabili  contra  consules  et  commune  Lubicenses  nromulgatam  neglexerit 
adimplere,  sententiam  relaxent  eandem  et  qnaestionem  fine  deoito  terminent.  xiv  kal. 
Apr.  ao  8°.  |  Cod.  dipl.  Lubec.  I.  76.  no  68;  c/.  Meklenb.  UB.  1. 432.  no  434.  —  -Consules 
et  commnnitas.« 

(9666)  Soldano  Iconii  significat,  se  eius  nuntium  lohannem  Gabram  christiannm  laetanter 
recepisse,  eique  intimat  »quod  discretos  nuntios,  quam  cito  poterimus,  ad  magnitudinis 
tuae  praesentiam  . . .  dirigemus*  ad  respondendum.  xiii  kal.  Apr.  ao  8o.  ||  Raynaldi  Ann. 
ad  a.  1235  $  40.  —  »DiIectum  filium  Iohannem.« 

(9667)  Abhatissae  et  conventni  paupemm  monialinm  reclusamm  monasterii  s.  Maria^  de 
Virginibns  ord.  s.  Dam.  Faventin.  dioc.  exemptionem  ab  omni  episconali  iure  eis  factam 
ab  (Alberto)  Faventino  episcopo  confirmat.  xi  kal.  Apr.  ao  9o.  I  Waading  Ann.  Min.  II. 
619;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  1. 149.  no  657.  —  »Solet  annuere  sedes.« 

*  (9868)  Gregoire  felicite  Thibaut  comte  de  Champagne  de  la  protection  qu'il  donne  a 
{'Abbesse  et  anx  religienses  cloitrees  de  Sainte-Grdce  de  Pampelnne,  ordre  de  Saint- 
Damien;  il  renconrage  a  continner.  ;|  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  350.  11°  2388, male  ad  a.  1236. 
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Pcnisii  (9669)  Universis  Christifidelibas.  qui  ad  nionasteriuni  monialium  inclusamm  s.  Mariae 

Maigdalenae  Alexandrinum  (oru.  s.  Dam.)  causa  devotionis  accesserint  vel  eidem  manum 
porrexerint  pietatis  indulgentiam  40  dierum  elargitur.  vn  kal.  Apr.  a«  9«.  '  Sbaraleae BuUar.  Francisc.  1. 149.  n«  158.  —  »Quoniam  ut  ait.« 

(9870)  Abbatissae  et  monialibus  reclusis  S.  Apollinaris  ord.  s.  Dam.  concedit,  ut  beneficia 
ecclesiao  s.  ApolUnaris  mortuis  clericis  ea  possidentibus  ad  sustentAtionem  ipsarum 

>      transeant.    v  kal.  Apr.  a»  9«.      VVadding  Ann.  Min.  11.619;  Sbaralea  1.  c.  150.  n«  159.  — 
j      •Cum  olim  bonae.« 
.  (9871)  (Willelmo)  archiepiscopo  Mediolanensi  mandat,  curet  ut  statutum  datum  ab  (Hen- 
I      rico)  arcliiepiscopo  praedecessore  in  concessione  ecclesiae  s.  Anollinaris  facta  moniali- 

bus  s.  Damiani  invioiabiliter  observetur.    v  kaL  Apr.  a»  9».  .  Wadding  1.  c.  620;  Sbaralea 
j      1.  c.  no  160.  —  »Cum  olim  bonae.* 
(9872)  Abbati  et  conventui  monasterii  Lubensis  ord.  Cisterc.  Wratislav.  dioc.  tria  milia 
mansorum  in  Lubzezko  cum  quibusdam  silvis  et  lacubus,  quos  Wlodizlans  dux  Gnez> 
nicensis  eis  donavit,  auctoritate  apostolica  confirmat.  in  kal.  Apr.  a»  9«.  !  (Biisching) 
Urk.  d.  Klost.  Leubus  149.  —  »Cum  a  nobis.< 

(9873)  (Bertoldo)  episcopo  Argentinensi,  qui.  cum  nionasterlum  s.  Leonardi  per  malitiam 
monachorum  nigrorum  in  eodem  degentium  ad  miseriam  devenisset,  saecmares  ibidem 
canonicos  instituerat,  hoc  iactum  confirmat.  iv  non.  Apr.  a»  9<^.  ;  Schoepflin  Alsat.  dipl. 
I.  376.  no  482.  —  »Hiis  que  pro.- 

(9874)  (Adamol  episcopo  Silvanectensi  et  S.  Dionysii  Remensis  et  Igniacensi  abbatibus 
manaat,  nt  (Ludovicum^  regem  Franciae  moneant  et  inducant  ad  vindicandas  iniuria<> 
capitulo  Remensi  a  civious  Remensibus  irrogatas.  n  non.  Apr.  a»  9».  '!  Varin  Archiv. 
adm.  de  Reims  I.  ii.  579.  n»  140.  —  •Quod  carissimns  . . .  rex.« 

(9875)  Abbati  de  Ebersperch  Frising.  dioc.  et  maiorls  ecclesiae  et  S.  Andreae  praepositis 
Fnsingensibus  mandaU  ut  hiter  abbatem  conventumque  monasterii  s.  Emmerami  Rati- 
sponensis  et  (Si^fridum)  Ratisponensem  episcopum,  qui  ab  iiUs  indebitas  et  insuetas 
Erocurationes  exigat  et  extorqueat.  iudicium  faciant.    n  non.  Apr.  a»  9<».    Ratisb.  monast. 

lib.  probat.  170.  —  »Dilectorum  filiorum  abbatis.« 

(9676)  Archiepiscopo  Dublinensi,  episcopo  Ossoriensi  ot  priori  Omnium  Sanctorum  Dubli- 
nens.  dioc.  manoat,  ut  de  lite  inter  archiepiscopos  Tuamensem  et  Armachanum  super 
iure  metropolitico  ecclesiae  Ardachadensis  vertente  inquirant  et  referant.  m  id.  Apr. 
ao9».  •  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 150.  n»  160;  Theiner  Mon.  Hibem.  30.  n«  75.  — •Venerabilis  frater  noster.« 

(9877)  (Henricum^  archiepiscopum  et  capitulum  Remenses  rogat  et  horiatur,  ut  P.  natum 
cl.  mem.  Ph(ilippi)  regis  Francorumj  thesaurarium  ecclesiae  s.  Martini  Turonensis 
»qu6m  nuper  in  subdiaconum  ordinavimus,*  in  canonicum  recipiant^  cum  sedes  aposto- 
lica  super  defectu  natalium  cum  eo  dispensaverit  in  id.  Apr.  a«  9«.  <  Varin  .Ajrchiv. 
adm.  de  Reims  I.  n.  582.  n»  141.  —  »£o  vos  credimus.« 

(9878)  Universis  archicpiscopis  et  episcopis  mandat,  ut  universos  crucesignatos  et  alios 
(^ui  susceperint  signum  crucis,  quilibet  ipsonim  in  sua  diocesi  protegant  ab  inquieta- 
tionibus  iniquorum.    Id.  Apr.  a»  9^.     Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  $  45,  omisso  imHo. 

(9879)  (Ludovicum)  re^em  Francorum  deposcit  et  hortatur,  ut  ex  matrimonio  inter  Fridc- 
ricum  Romanorum  imperatorem  lerusalem  et  Siciliae  regem  et  sororem  regis  Anglo- 
rum  aIi(|uod  turbationis  nubilum  non  admittat,  cum  idem  imperator  dilimt  et  aflTectet 
ut  amicitia  specialis,  quae  intcr  progenitores  ipsius  et  regis  ab  anti^uo  llorneri^  inter 
filios  firma  permaneat  et  augmentis  continuis  amplietur.  xvi  kal.  Mai.  a»  9».  Champol- 
lion-Figeac  Lettres  de  rois,  reines  etc.  1.49.  n»  3o;  Iluillard-Breholles  Hist  dipl.  IV.  i. 
537.  —  »Cum  de  matrimonio.* 

(9880)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum  lerosolimitani  petentibQs 
incorporationem  magistri  et  fratrum  de  Dubrin,  Plocensis  episcopi  diocesani  eorum  ac- 
cedente  consensu,  ordini  illorum  factam  confirmat.  xm  kal.  Mai.  a«  9«.  !  Beitrage  znr 
Kunde  Preussens  V.  (KlSnigsberg  1822.  8»)  495;  Voigt  Gesch.  der  Eidechsen-Gesellschafi 
in  Preussen  272*^  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1.42.  n*»  43;  cf,  eiusd,  Gesch.  Preussens  II.  275. 
—  »Iustis  petentinm  desideriis.* 

(9881)  Praeposito,  decano  et  scolastico  Zuerinensibus  controversiam  Inter  consules  et 
commune  Lubicenses  ac  (lohannem)  episcopum  Lubicensem  propter  incendium  eoclesiae 
de  Ratenow  exortam  committit  termmandam.  xm  kal.  Mai.  a»  9«.  Cod.  dipl.  Lubec.  I. 
77.  n«  69.  —  »ConsuIes  et  commune.« 

[")  *  (9882)  Confirmat,  ut  proventus  ecclesiamm  parochialium  Hawangen  et  B5hen  in  usum 
,      monasterii  Ottenburani  redigantur.    »Romae«  xm  kal.  Mai.  a»  9».  ;  Lang  Regesta  II.  24<.l 
(9883)  Alfonsnm  filium  lacobi  regis  et  Alionorae  reginae  Aragonum  legitimat  et  cum  co, 

ut  habeatur  legitimus,  dispensat  xii  kal.  Mai.  a»  O».  1  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  $  32.  — 
»Ex  parte  tua.« 
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(9884)  Abbatissae  ac  luonialibus  monasterii  b.  Mariae  in  Campo  Martio  Veroncusis  instru- 
mentum  (lacobi)  episcopi  Veronensis  confirroat,  quo  iile  eis  carumque  ecclesiae  tam  in 
temporalibus  auam  in  spiritualibus  libertatc  concessa  in  eadem  ecclesia  pro  tempora- 
libus  nnnuam  libram  cerae,  pro  spiritualibus  vero  consecrationem  ecclesiae  et  altarium 
ipsius  sibi  et  suis  successoribus  reservavit.  (Tenor  instrumenti  est  insei-tus).  xi  kal. 
Mai,  ao  9<».  ,  Biancolini  Chiese  di  Verona  IV.  686.  —  -lastis  petentium  desideriis.» 

*  (9885)  Eugubinis  praecipit,  ut  restituant  Perusinis  castrum  Vallis  Marculae.  \i  kai. 
Mai.  ao  9».     Spicil.  Liber.  645. 

(9886)  Universos  Christi  fideles  provinciae  Tarraconensis  monet,  ut  ad  extirpandum  vete- 
rem  lebusaeum  et  ad  eruendam  de  manibus  impionim  insulam  Hevizae  reffuo  Maiori- 
carum  contiguam  potenter  se  accingant.  Praemia  indulgentiarum  proponit.  vin  kal. 
Mai.  ao  9«.  i  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  S  34.  —  -Dilectus  filius  Tarraconensis.- 

(t)887)  Limiricensi  et  Imiliccnsi  episcopis  mandat,  ut  cessionem  episcopi  Ardfertensis  senio 
confecti  recipiant,  ei  pro  sustentatione  sua  provisionem  congrruam  assign;ient  et  faciant 
ecclesiae  Ardfertensi  per  electionem  canonicam  de  persona  idonea  provideri.  vin  kal. 
Mai.  ao  9«».  ;;  Theiner  Mon.  Hibem.  31.  n*»  76.  —  «Pmdenter  agnoscens  venerabilis.« 

(9888)  Monasterium  monialium  s.  Pauli  Spoletannm  tuendnm  suscipit  omnesque  eius  bona, 
quorum  aliquot  nominatim  exhibet,  iura  ac  privilegia  conftrmat  viii  kal.  Mai.  indicl* 
VIII.  incarn.  dom.  a»  1235.  pont  a«9o.  ;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  1.153.  n®  162.  — 
"Religiosam  vitam  eligentibus.- 

(9889)  Archiepiscopo  Ardmachano  et  episcopo  Cloinfertensi  mandat,  ut  cessionem  H.  Clo- 
nicnsis  episcopi  senio  confecti  et  innrmitate  gravati  recipiant  eique  de  bonis  ecclesiao 
Cloniensis  congme  provideri  faciant.  v  kaL  Mai.  a»  9«.  Theiner  Mon.  Hibern.  31.  n»  77. 
—  «Venerabilis  frater  noster.« 

(9890)  Repetit  n»  8701  de  1231.  Anr.  9:  -v  kal.  Mai.  ao  9o.  — -Cum  dilectis  filiis..  Strehlke 
Tab.  353.  n»  463. 

(98in)  Repetit  n»  6505  de  I22I.  lanr.  18:  «iv  kal.  Mai.  a*»  9«« — «Quociens  a  nobis.«  Strehlke 
1.  c.  354.  no  464. 

(9892)  Ministro  et  eremitis  de  Montana  Nigi*a  Antiochens.  dioc.  b.  Benedicti  regulam.et 
regnlaria  instituta  pernetuo  concedit  observanda.  ii  kal.  Mai.  ao  (6o,  le^i  debet)  9o.  ;  Wad- 
ding  Annal.  Minor.  1.328.  —  >Quomndam  nos  ordinum.» 

(9893)  Fidelibus  christianis  notum  facit,  se  ad  exemplar  Calixti,  Eugenii  etc,  praedecesso- 
rum  ludaels  protectionis  suae  chi)eum  indulgero  et  statuere  ctiam,  ut  nuUus  christia- 
nus  invitos  vel  nolentes  eos  ad  Daptismum  per  violentiam  venire  comnellat  eic,  y  non. 
Mai.  ind.  VIII.  incarn.  dora.  ao  1235.  pont.  ao  9o.  |!  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1235  8  20.  —  -Sicut 
ludaeis  non.« 

(9894)  Abbatissae  monasterii  s.  Mariae  et  s.  Apollinaris  extra  Portam  Romanam  Medio- 
lanensibus  eiusque  sororibus  tam  praesentibus  quam  futuris  religionem  ingressuris 
concessionem  monasterii  s.  ApoIIinaris  et  omnes  immunitates  et  libertates  a  (uuilelmo) 
arehiepiscopo  Mediolanensi  ipsis  concessas  confirmat;  insuper  eis  concedit,  ut  negante 
episcopo  dioccsano  oleum  sanctum  vel  aliud  sacramentum  ecclesiasticum  a  quovis  ca- 
tnolico  antistite  recipcre  possint,  et  ut  censurae  in  eas  ab  cpiscopis  latae,  tanquam 
contra  indulta  apostolica  fulminatae,  pro  nullis  habeantur.  iii  non.  Mai.  indict.  VIII. 
incaro.  dom.  ao  l^.  pont  a^  9o.  j'  Wadding  Ann.  Min.  II.  620;  Sbaraloae  BuIIar.  Francisc. 
1. 154.  no  l^.  —  »ReIigiosam  vitam  eligentibus.* 

(9895)  Episcopo  Praenestino  mandat,  ut  Florentinos,  Senenses  ac  Urbevetanos  ad  paceni 
ineunoam  censuris  ccclesiasticis  adigat.  Non.  Mai.  ao  9o.  Theiner  Cod.  dipl.  dominii 
temp.  1. 103.  no  177.  —  »Uno  ex  septem.« 

(9896)  Pracposito,  decano  ct  scolastico  Zuerinensibus  mandat,  ut  causam  vcrtentem  inter 
plebanum  et  parochianos  ecclesiae  de  Ratekowe  Lubecens.  dioc.  ex  parte  una  et  con- 
sules  et  commune  Lubecenses  ex  altera  «super  eo  quod  dicebant  eosdem  sibi  quaedam 
dampna  per  uicendinm  intulisse*,  aut  fine  aebito  terminent  aut  partes  ad  episcopi  Lu- 
becensis  examen  remittant.  Non.Mai.ao9o.  Cod.  dipl.  JiUbec.  i.  78.  no70;  Michelsen 
US.  f.  Schlesw.-Holstein  1. 38.  no  32.  —  ̂ Consules  et  commune.» 

(9897)  Maioris  ecclesiae  et  S.  Thomae  Strigoniensis  praelatis  notificat,  sc  dedisse  abbati 
S.  Martini  de  Monte  Pannoniae  in  mandatis,  ut  Newronio  et  Anselmo  laicis  de  ludaicae 
pravitatis  errore  ad  fidem  conversis  liberaliter  provideat.  Mandat  eis,  ut^  si  dictus  abbas 
noc  raandatum  neglexerit  adimplere,  eum  ad  id  per  censuram  ecclesiasticam  cogant. 
VII  id.  Mai.  ao  9o.  '  Mon.  Hungar.  hisL  Dipl.  VII.  41.  —  «Sua  nobis  Newronius,- 

(9898)  Praeposito,  decano  et  scolastico  Zuerinensibus  de  controversia  inter  consules  et 
commune  Lubicenscs  ac  (lohannem)  episcopum  Lubicensem  supcr  incendio  ecclesiac  dc 
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Travcneiniinde  vertente  luandatn  dat    v  id.  Mai.  a»  iK     Cod.  dipl.  Lubec  I.  79.  n«  71.  — 
•Consules  et  commune.*